

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ. 04.04.2026

సమయం. 18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. బాసర దేవాలయం సమగ్ర అభివృద్ధిపై ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఈరోజు హైదరాబాద్ లో ఉన్నతస్థాయి సమావేశాన్ని నిర్వహించారు. ఆధ్యాత్మిక, సంప్రదాయాలకు అనుగుణంగా ఆలయాన్ని అభివృద్ధి చేయాలని అధికారులను ఆదేశించారు.
2. హుజురాబాద్ లో ఏర్పాటు చేయనున్న ప్రతిపాదిత డంప్ యార్డ్ స్థలాన్ని కేంద్ర హోం శాఖ సహాయ మంత్రి బండి సంజయ్ వ్యతిరేకించారు. వెంటనే ఆ ప్రతిపాదనను వెనక్కి తీసుకోవాలని డిమాండ్ చేశారు.
3. గజ్వేల్ ఎమ్మెల్యే, మాజీ ముఖ్యమంత్రి చంద్రశేఖరరావు క్యాంపు కార్యాలయంపై కాంగ్రెస్ కార్యకర్తలు దాడి చేశారని మాజీ మంత్రి, బీఆర్ఎస్ శాసనసభాపక్ష ఉపనేత హరీష్ రావు ఆరోపించారు.
4. ఫార్మా పరిశ్రమ పరిమాణం నుండి విలువ ఆధారిత వృద్ధి వైపు మళ్లించాలని కేంద్ర వాణిజ్య శాఖ కార్యదర్శి రాజేష్ అగర్వాల్ సూచించారు.
5. ఇబ్రహీంపట్నం, క్యాతన్పల్లి మున్సిపాలిటీలను బీఆర్ఎస్ పార్టీ కైవసం చేసుకుంది.

REVANTH REDDY:

బాసర దేవాలయం సమగ్ర అభివృద్ధిపై ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఉన్నతస్థాయి సమావేశాన్ని ఈరోజు హైదరాబాద్, జుబ్బిహిల్స్ లో నిర్వహించారు. ఈ సమావేశంలో కొండా సురేఖా, ప్రభుత్వ సలహాదారు సుదర్శన్ రెడ్డి, ఇతర సీనియర్ అధికారులు హాజరయ్యారు. ఈ సందర్భంగా ప్రతిపాదిత మాస్టర్ ప్లాన్ ను అధికారులు ముఖ్యమంత్రికి అందజేశారు. ఆధ్యాత్మిక, సంప్రదాయాలకు అనుగుణంగా భక్తుల మనోభావాలను గౌరవించే విధంగా, నిబద్ధతతో

ఆలయాన్ని అద్భుతంగా అభివృద్ధి చేయాలని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి అధికారులను ఆదేశించారు. భవిష్యత్తులో భక్తుల రద్దీని దృష్టిలో పెట్టుకున దర్శనానికి వచ్చే భక్తులకు ఎటువంటి ఇబ్బందులు కలగకుండా రోడ్లు, వసతి గదులు, క్యాలెన్డరు, మౌలిక సదుపాయాల కల్పనపై దృష్టి సారించారన్నారు. తిరుమలలో అనుసరిస్తున్న ప్రోటోకాల్ వలే దేవాలయ ప్రాంగణంలో రాజకీయ కార్యకలాపాలపై నిషేధం ఉండాలని సూచించారు. ముఖ్యంగా ఆలయ పరిసరాల్లో విద్యుత్ వాహనాలు మాత్రమే వాడాలని సూచించారు. ఈనెల 6వ తేదిన ముఖ్యమంత్రి 225 కోట్ల రూపాయలతో చేపట్టే పలు అభివృద్ధి పనులకు శంకుస్థాపన చేస్తారు.

పిటిసీ, హైదరాబాద్

BANDI SANJAY:

హుజురాబాద్ లోని సిర్పల్లి, రంగాపూర్ సమీపంలో ఏర్పాటు చేయనున్న ప్రతిపాదిత డంప్ యార్డ్ స్థలాన్ని కేంద్ర హోం శాఖ సహాయ మంత్రి బండి సంజయ్ పరిశీలించారు. నివాస ఆవాస ప్రాంతాల సమీపంలో ఈ డంప్ యార్డ్ ఏర్పాటు వల్ల ప్రజలు, జంతువులకు ప్రమాదం పొంచి ఉందని అభ్యంతరం వ్యక్తం చేశారు. ప్రభుత్వం వెంటనే నిర్ణయాన్ని వెనక్కి తీసుకోవాలని డిమాండ్ చేశారు. లేనిపక్షంలో బీజెపి పెద్ద ఎత్తుల ఆందోళన చేస్తుందని హెచ్చరించారు. అంతేకాకుండా, ఆరు గ్యారెంటీల అమలుపై ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి తప్పుడు ప్రచారం చేస్తున్నారని బండి సంజయ్ ఆరోపించారు.

PTC, KRMNR

ATTACK:

గజ్వేల్ ఎమ్మెల్యే క్యాంపు కార్యాలయంపై జరిగిన దాడిని మాజీ మంత్రి, బీఆర్ఎస్ శాసనసభాపక్ష ఉపనేత హరీశ్ రావు తీవ్రంగా ఖండించారు. ఈ దాడి ప్రజాస్వామ్యంపై జరిగిన దాడి అని, ముఖ్యమంత్రి కనుసన్నల్లోనే కాంగ్రెస్ కార్యకర్తలు ఈ దాడికి పాల్పడ్డారని ఆరోపించారు. రాష్ట్రంలో శాంతిభద్రతలు పూర్తిగా క్షీణించాయని, పోలీసులు ప్రజాప్రతినిధులను రక్షణ కల్పించడం లేదని ఆరోపించారు. విద్వేషపూరిత ప్రసంగాల చట్టాలను ఉపయోగించి అసమ్మతిని అణచివేస్తున్న ప్రభుత్వం, మరోవైపు ప్రతిపక్షాలపై దాడులను

ప్రోత్సహిస్తోందన్నారు. పరిపాలనను నిర్లక్ష్యం చేస్తూ ముఖ్యమంత్రి, మంత్రులు ఇతర రాష్ట్రాల్లో ఎన్నికల ప్రచారాలపైనే దృష్టి పెట్టారని హరీశ్ రావు విమర్శించారు. క్యాంపు కార్యాలయంపై జరిగిన విధ్వంసానికి బాధ్యులైన వారిని తక్షణమే గుర్తించి, అరెస్టు చేయాలని డీజీపీని డిమాండ్ చేశారు.

PTC, SDPT

MANA ISUKA VAHANAM:

ఇసుక తరలింపులో పారదర్శకత కోసం రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లాలో మన ఇసుక వాహనం విధానాన్ని అమలు చేస్తున్నట్లు అదనపు కలెక్టర్ గడ్డం నగేష్ తెలిపారు. ప్రభుత్వ ఆదేశాల మేరకు, పాత కూపన్ విధానానికి స్వస్తి పలికి ఇకపై ఆన్లైన్ బుకింగ్ ద్వారా మాత్రమే ఇసుకను సరఫరా చేయనున్నారు.

పిటిసి, రాజన్న సిరిసిల్ల

అది శ్రీనివాస్

ప్రజలు ఆర్టీసీ బస్సులో ప్రయాణించాలని, ప్రభుత్వ విప్, వేములవాడ ఎమ్మెల్యే అది శ్రీనివాస్ అన్నారు. వేములవాడ ఆర్టీసీ బస్ డిపో నుండి కాళేశ్వరం, యాదగిరిగుట్ట లకు నూతన బస్సు సర్వీసులను ఈరోజు ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా అది శ్రీనివాస్ మాట్లాడుతూ...

బైట్ ... అది శ్రీనివాస్

పిటిసి, రాజన్న సిరిసిల్ల

HUMAN RIGHTS:

కొమరమ్ భీమ్ ఆసిఫాబాద్ జిల్లా ఎల్లూరు గిరిజన ఆశ్రమ ఉన్నత పాఠశాలలో జరిగిన ఫుడ్ పాయిజన్ ఘటనను రాష్ట్ర మానవ హక్కుల కమిషన్ సుమోట్‌గా స్వీకరించింది. కలుషిత ఆహారం తిని ఆరుగురు విద్యార్థులు, ఒక ఉపాధ్యాయుడు అస్వస్థతకు గురైనట్లు వచ్చిన వార్తలపై జస్టిస్ షమీమ్ అక్టర్ నేతృత్వంలోని కమిషన్ స్పందించింది. ఈ ఘటనకు గల కారణాలు, బాధితులకు అందుతున్న చికిత్సపై సమగ్ర నివేదికను ఈనెల 27 లోగా సమర్పించాలని జిల్లా కలెక్టర్‌ను ఆదేశించింది.

BROADCASTING:

కేంద్ర సమాచార, ప్రసార శాఖ కార్యదర్శి చంచల్ కుమార్ ఈరోజు పుణేలోని ఫిలిం అండ్ టెలివిజన్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ ఇండియా, నేషనల్ ఫిల్మ్ ఆర్కివ్స్ ఆఫ్ ఇండియాతో సహా జాతీయ చలనచిత్ర అభివృద్ధి కార్పొరేషన్ పరిధిలోని సంస్థలను సందర్శించారు. ఈ సందర్భంగా ఫిల్మ్ అండ్ టెలివిజన్ ఆఫ్ ఇండియా లోని నూతనంగా అభివృద్ధి చేసిన ఫిల్మ్ థియేటర్లు, ఎడిటింగ్, ఫిల్మ్ ప్రొడక్షన్ స్టూడియో విభాగాలను చంచల్ కుమార్ పరిశీలించారు.

NSD

IIM RAIPUR:

ప్రస్తుత ప్రపంచ పరిస్థితులు కేవలం తాత్కాలికమైనవి కావని, అవి వ్యవస్థాగతమైన మార్పులకు సంకేతాలని విదేశీ వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్. జైశంకర్ అన్నారు. ఐఐఐఐ రాయ్ పూర్ 15వ స్నాతకోత్సవంలో మంత్రి పాల్గొని ప్రసంగిస్తూ... మారుతున్న ప్రపంచ క్రమంలో దేశాల ప్రభావం, అధికార బలాబలాలు మారుతున్నాయని అభిప్రాయపడ్డారు.

NSD

మంత్రి గడ్డం వివేకానంద

గోదావరి పుష్కరాల నిర్వహణకు పూర్తి కార్యచరణ సిద్ధం చేయాలని కార్మిక శాఖ మంత్రి గడ్డం వివేకానంద అధికారులను ఆదేశించారు. మంచుర్యాల జిల్లా, చెన్నూర్ మండల కేంద్రంలోని గోదావరి నది తీరంలో కలెక్టర్ కుమార్ దీపక్, సంబంధిత అధికారులతో కలిసి మంత్రి పుష్కర ఘాట్ ఏర్పాటు పనులను పరిశీలించారు. ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ...

బైట్ ... జి. వివేక్

పిటిసి, మంచుర్యాల

GLOBAL PHARMACEUTICAL LEADERSHIP:

దేశాన్ని గ్లోబల్ ఫార్మా హబ్ గా తీర్చిదిద్దాలన్న ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ సంకల్పంలో భాగంగా, కేంద్ర వాణిజ్య శాఖ కార్యదర్శి రాజేష్ అగర్వాల ఈరోజు హైదరాబాద్ లో ఉన్నత స్థాయి

'చింతన్ శిబిర్' నిర్వహించారు. ఫార్మేక్సిల్, వాణిజ్య మంత్రిత్వ శాఖ ఆధ్వర్యంలో జరిగిన ఈ సమావేశంలో ప్రపంచానికి ఔషధాల ఎగుమతులు, ఆవిష్కరణలను పెంపొందించడంపై చర్చించారు. ప్రస్తుతం 60 బిలియన్ డాలర్ల విలువ కలిగిన ఈ పరిశ్రమను పరిమాణం నుండి విలువ ఆధారిత వృద్ధి వైపు మళ్లించాలని సూచించారు. ప్రపంచంలో కొనసాగుతున్న అస్థిరతల మధ్య 200 దేశాలకు ఉత్పత్తులు ఎగుమతి జరుగుతున్నాయని ఈ సందర్భంగా ప్రస్తావించారు. దిగుమతులపై ఆధారపడటాన్ని తగ్గించి, 90 శాతం స్వదేశీ ఉత్పత్తిని సాధించడమే లక్ష్యంగా పని చేయాలని స్పష్టం చేశారు.

DESK

CPI:

రంగారెడ్డి జిల్లా ఇబ్రహీంపట్నం మున్సిపాలిటీలో బీఆర్ఎస్ అభ్యర్థి టేకుల సుదర్శన్ రెడ్డి చైర్మన్గా ఎన్నిక కాగా, బిజెపికి చెందిన ముత్యాల శ్యామల వైస్ చైర్పర్సన్గా ఎన్నికయ్యారు. అదేవిధంగా మంచిర్యాల జిల్లా క్యాతన్పల్లిలో కూడా బీఆర్ఎస్ పార్టీ విజయం సాధించింది. సంధ్యరాణి చైర్పర్సన్గా, సిపిఐకి చెందిన సరిత వైస్ చైర్పర్సన్గా ఎన్నికయ్యారు. కాగా, కాంగ్రెస్ కౌన్సిలర్లు ఈ ఎన్నికల ప్రక్రియకు దూరంగా ఉన్నారు.

పిటిసి, మంచిర్యాల

KHANAPUR:

నిర్మల్ జిల్లా ఖానాపూర్ మున్సిపల్ చైర్మన్ ఎన్నిక తీవ్ర గందరగోళం మధ్య వాయిదా పడింది. అధికారుల తీరుపై నిరసన వ్యక్తం చేస్తూ ఎమ్మెల్యే వెడ్మ బొజ్జ సమావేశం నుండి నిష్క్రమించగా, బిజెపి, బీఆర్ఎస్ సభ్యులు, పార్టీ శ్రేణులు మున్సిపల్ కార్యాలయం ఎదుట ఆందోళనకు దిగాయి.

పిటిసి, నిర్మల్

ECINET:

ఎన్నికల్లో పోటీ చేసే అభ్యర్థుల విద్యార్హతలు, వారిపై ఉన్న క్రిమినల్ కేసుల వివరాలను ఓటర్లు ఇకపై సులభంగా తెలుసుకోవచ్చని ఎన్నికల సంఘం ప్రకటించింది. ECINET వేదిక ద్వారా ఓటర్లు తమ నియోజకవర్గ అభ్యర్థులకు సంబంధించిన పూర్తి వివరాలను పొందవచ్చు.

DESK

NSDC:

ఇండియా స్కిల్స్ కాంపిటీషన్ 2026 లాజిస్టిక్స్ విభాగంలో తెలంగాణకు చెందిన మెహ్రూనిషా బేగం బంగారు పతకం సాధించింది. నోయిడాలో జరిగిన జాతీయ స్కిల్ డెవలప్మెంట్ - 2026 పోటీల్లో మెహ్రూనిషా బేగం విజయం సాధించారు.

NSD

EMPLOYEEMENT:

యువత కోసం రాష్ట్ర ఉపాధి శిక్షణ శాఖ, నిర్మాణ ఆర్గనైజేషన్ సంయుక్తంగా ఏప్రిల్ 8, 9 తేదీలలో ఓయూ ఎంప్లాయిమెంట్ బ్యూరోలో ఉచిత ఎంప్లాయిబిలిటీ స్కిల్ ట్రైనింగ్ నిర్వహిస్తున్నాయి.

DESK

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD

REGIONAL NEWS BULLETIN 4th APRIL, 2026

MSV:BL

(Released at 16:37)

PAGE NO: 01

REVANTH REDDY: Chief Minister Revanth Reddy conducted a high-level review meeting in Jubilee Hills regarding the comprehensive development of the Basara Temple. The session was attended by Minister Konda Surekha, Government Advisor Sudarshan Reddy, and other senior officials, where the proposed master plan was presented. The Chief Minister directed officials to ensure that the temple's transformation is aesthetically magnificent while strictly adhering to spiritual traditions and respecting the sentiments of devotees. To accommodate future footfall, he emphasized the construction of spacious roads and the implementation of stringent regulations to preserve the temple's sanctity. Notably, he proposed a ban on political activities within the temple precincts, similar to the protocols in Tirumala, and advocated for the exclusive use of electric vehicles in the vicinity. Chief Minister Reddy is scheduled to lay the foundation stone for these development projects on the 6th of this month, with an estimated investment of 225 crore rupees.

BANDI SANJAY : Union Minister Bandi Sanjay inspected the proposed dumping yard site near Sirsapalli and Rangapur in Huzurabad. Expressing grave concern, he stated that establishing a dumping yard amidst residential areas poses a significant threat to both local citizens and wildlife. He demanded that the government immediately withdraw its decision, warning that the BJP would launch a large-scale agitation otherwise. Furthermore, the Minister criticized

Chief Minister Revanth Reddy, accusing him of spreading falsehoods regarding the implementation of the "Six Guarantees" in the state and challenging the government's claims on public welfare schemes.

EMPLOYMENT : The Department of Employment and Training, Telangana, in collaboration with Nirmaan Organization, is set to offer a free two-day employability skills training program for the youth. The Deputy Chief of the Employment Bureau announced that the session will take place on April 8 and 9 at the Osmania University Employment Bureau. Candidates who have completed or are currently in the final year of a degree, PG, diploma, or professional course are eligible to participate. Interested individuals should report directly at 10 AM on the 8th with their educational certificates and Aadhaar card photocopies. For further information, applicants can contact 8801528936.

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD

REGIONAL NEWS BULLETIN 4th APRIL, 2026

MSV:BL (Released at 16:45)

PAGE NO: 02

NSDC: Mehrunisha Begum from Telangana clinched a gold medal in the Logistics and Freight Forwarding category at the prestigious IndiaSkills Competition 2026. Organized by the National Skill Development Corporation (NSDC) in Noida, this national-level event showcased the country's top talent. An alumna of Begumpet Degree College currently employed at Cargomen Logistics, Mehrunisha secured her victory after advancing through rigorous district, state, and regional qualifiers. Her achievement marks a significant milestone for Telangana's representation in specialized vocational skills on the national stage. DESK 8

CPI : The BRS party secured control of the Ibrahimpatnam municipality in Rangareddy district, with Tekula Sudarshan Reddy elected as Chairman. Interestingly, BJP councillor Mutyala Shyamala was elected as Vice-Chairperson. Similarly, the BRS triumphed in the Kyathanpalli municipality of Mancheril district, where Sandhyarani was elected Chairperson. The Vice-Chairperson post there went to CPI candidate Saritha. Notably, Congress councilors remained absent from these elections. Meanwhile, high tensions were reported in the Khanapur chairperson election as heated arguments broke out between councilors and officials during the voting process, leading to significant disruption and chaos at the venue. PTC/MNCHL 10

KHANAPUR: The election for the Khanapur Municipal Chairman in Nirmal district has been postponed following a period of high uncertainty, prompting MLA Vedma Bojju to walk out of the meeting. In protest against the officials and the MLA's conduct, councilors and activists from the BJP and BRS staged a

demonstration in front of the municipal office. Union Minister Bandi Sanjay Kumar intervened, demanding the immediate declaration of the BJP candidate as Chairman. He questioned the delay despite sufficient support and called for strict action against election officials for allegedly violating protocols and obstructing the democratic process. PTC/NIRMAL 9

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD

REGIONAL NEWS BULLETIN 4th APRIL, 2026

MSV:BL

(Released at 16:55)

PAGE NO: 03

MANA ISUKA VAHANAM : Rajanna Sircilla Additional Collector Gaddam Nagesh announced that the "Mana Isuka Vahanam" (Our Sand Vehicle) system is being implemented to ensure transparency in sand transportation. Following state government directives, sand will now be supplied through an online booking process rather than the traditional manual coupon system. The Collector clarified that sand must only be transported from reaches approved by the district committee. Revenue officials will be available to assist the public with the online booking process. This digital initiative aims to streamline sand allocation and ensure that the entire transportation process remains transparent and efficient across the district.

BROADCASTING : Secretary, Ministry of Information and Broadcasting, Chanchal Kumar today visited the Film and Television Institute of India and institutions functioning under the National Film Development Corporation of India, including the National Film Archive of India. During the visit, he inspected the newly developed film theater, editing facilities and film production studios at Film and Television Institute of India. He also reviewed the use of modern technologies in filmmaking and editing, and took stock of the film education being imparted at the institute. Later, he visited the National Film Archive of India and reviewed the ongoing digitisation projects under the National Film Heritage Mission.

IIM RAIPUR : External Affairs Minister Dr S. Jaishankar has said that the current global turbulence is not merely situational but also structural in nature, as the world order undergoes a significant transformation. Addressing the 15th convocation ceremony of IIM Raipur, Dr Jaishankar observed that there are visible shifts in the relative power and influence of nations. He noted that political systems in some societies are finding it difficult to adapt to these evolving changes. The Minister highlighted that rapid advancements in technology, energy, military capabilities, connectivity and resources have contributed to greater risk-

taking in an increasingly competitive global environment. He remarked that various domains are now being leveraged and, in some cases, even weaponised.

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD

REGIONAL NEWS BULLETIN 4th APRIL, 2026

MSV:BL

(Released at 17:00)

PAGE NO: 04

ECINET : Election Commission has said that voters can access details about their Assembly constituency candidates educational qualifications and criminal antecedents by using ECINET Platform. The voters can also download the entire affidavit submitted by the candidates. ECINET is the world's largest electoral service platform, bringing all electoral services together in one seamless experience by integrating more than 40 apps and portals of the Election Commission.

GLOBAL PHARMACEUTICAL LEADERSHIP: Ministry Commerce & Industries Secretary, Rajesh Agrawal, today chaired a high-level Chintan Shivir in Hyderabad to bolster the nation's pharmaceutical exports and innovation. Organized by the Department of Commerce and Pharmexcil, the event focused on realizing the Prime Minister's vision of making India a global hub for medical self-reliance. While the industry is currently valued at US\$ 60 billion, the Secretary emphasized a transition from volume-driven to value-driven growth, specifically targeting a 90% domestic production rate to reduce import dependencies. Discussions highlighted the strategic importance of building a robust quality ecosystem and diversifying export supply chains across 200 countries amidst geopolitical volatility. A significant focus was placed on the newly announced Biopharma SHAKTI initiative, which allocates ₹10,000 crores to strengthen biologics and biosimilars. The session also addressed digital trade facilitation, AI integration, and the upcoming iPHEX 2026 exhibition. DESK 14

HUMAN RIGHTS : The Telangana Human Rights Commission, led by Justice Shamim Akthar, has taken suo motu cognizance of a food poisoning incident at the Elluru Tribal Ashram High School in Kumram Bheem Asifabad district. Following reports that six students and a teacher fell ill after consuming stale food, the Commission noted a prima facie lapse in safety standards. Citing a violation of the right to life and health under Article 21, the Commission has directed the District Collector to submit a comprehensive report by April 27, 2026, regarding the negligence and subsequent hospitalization of the victims. PTC/Asifabad 8

ATTACK: Former Minister and Deputy Floor Leader Harish Rao has strongly condemned the attack allegedly by Congress workers on the Gajwel MLA camp

office, labeling it a direct assault on democracy orchestrated at the Chief Minister's behest. He questioned the state of law and order in Telangana, accusing the police of acting as a private army for the ruling party instead of protecting public representatives. Rao criticized the government for suppressing dissent through hate speech legislation while simultaneously inciting violence against the opposition. He further noted that the Chief Minister and ministers have neglected state administration to focus on political campaigns in other states. Consequently, he demanded that the Director General of Police immediately identify and arrest those responsible for the vandalism at the camp office. PTC/GAJWEL 11

HEADLINES :

1. Former Minister and Deputy Floor Leader Harish Rao condemned an alleged Congress party workers-led attack on the Gajwel MLA KCR camp office, calling it a state-orchestrated assault on democracy.
2. Union Minister Bandi Sanjay opposed the proposed Huzurabad dumping yard, demanding its immediate withdrawal and threatening a large-scale BJP agitation.
3. Chief Minister Revanth Reddy chaired a high-level review on the Basara Temple Master Plan. He directed officials to ensure the transformation is aesthetically magnificent while strictly upholding spiritual traditions and devotee sentiments.
4. The Commerce Secretary advocated for a strategic shift from volume to value creation to strengthen India's leadership in the global pharmaceutical market.
5. The BRS party successfully secured control of both the Ibrahimpatnam and Kyathanpalli municipalities.

గజ్వేల్ ఎమ్మెల్యే క్యాంపు కార్యాలయంపై దాడి నేపథ్యంలో కాంగ్రెస్ నేతలు స్పందించారు. తాము సీఎం రేవంత్ రెడ్డి ఫోటో మాత్రమే పెట్టామని దాడి చేయలేదని సిద్దిపేట డీసీసీ అధ్యక్షురాలు అంజారెడ్డి తెలిపారు.